
  

ZARZĄDZENIE NR 181/25 

WÓJTA GMINY GRAJEWO 

z dnia 29 sierpnia 2025 r.  

w sprawie zmian w budżecie gminy Grajewo na rok 2025 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1530, poz. 1572, poz. 1717, poz. 1756, poz. 1907, z 2025 r. poz. 39) oraz § 11 pkt 2 i 4 Uchwały 

Nr 56/XI/24 Rady Gminy Grajewo z dnia 17 grudnia 2024 r. w spawie uchwalenia budżetu gminy Grajewo 

na  rok 2025 zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu polegających na zwiększeniu dochodów o kwotę 

57.760,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu polegających na: 

1) zwiększeniu wydatków o kwotę 57.760,00 zł; 

2) przeniesieniu wydatków pomiędzy paragrafami w ramach działu i rozdziału na  kwotę 670,00 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 2. 

§ 3. 1. Ustala się dochody budżetu gminy po zmianach w wysokości 55.788.322,70 zł, z tego: 

1) dochody bieżące kwota 40.933.649,70 zł; 

2) dochody majątkowe kwota 14.854.673,00 zł. 

2. Ustala się wydatki budżetu gminy po zmianach w wysokości 63.086.531,70 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące kwota  39.977.635,70 0zł; 

2) wydatki majątkowe kwota 23.108.896,00 zł. 

§ 4. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie gminy zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

 Wójt Gminy 

 dr inż. Grzegorz Górski  

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 8 września 2025 r.

Poz. 3649



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 181/25 

Wójta Gminy Grajewo 

z dnia 29 sierpnia 2025 r. 

DOCHODY – ZWIĘKSZENIA/ ZMNIEJSZENIA W ZŁ 

Rodzaj: ZLECONE 

Dział Rozdział Paragraf Treść 
Plan wydatków 

przed zmianą 

Kwota 

zwiększenia / 

zmniejszenia 

w zł 

Plan dochodów 

po zmianie 

852     Pomoc społeczna 103 626,14 45 862,00 149 488,14 

  85228   
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 
70 000,00 45 862,00 115 862,00 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

70 000,00 45 862,00 115 862,00 

855     Rodzina 2 924 379,00 950,00 2 925 329,00 

  85513   

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 

osoby pobierające niektóre świadczenia 

rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 

opiekunów 

44 000,00 950,00 44 950,00 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

44 000,00 950,00 44 950,00 

      Razem: 4 698 595,90 46 812,00 4 745 407,90 

 

Rodzaj: WŁASNE 

Dział Rozdział Paragraf Treść 
Plan dochodów 

przed zmianą 

Kwota 

zwiększenia / 

zmniejszenia 

w zł 

Plan 

dochodów  

po zmianie 

758     Różne rozliczenia 15 012 678,85 4 948,00 15 017 626,85 

  75814   Różne rozliczenia finansowe 91 899,00 4 948,00 96 847,00 

    2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy 

36 918,00 4 948,00 41 866,00 

852     Pomoc społeczna 1 035 649,00 6 000,00 1 041 649,00 

  85216   Zasiłki stałe 131 000,00 6 000,00 137 000,00 

    2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-

gminnych) 

131 000,00 6 000,00 137 000,00 

      Razem: 51 021 966,80 10 948,00 51 032 914,80 

     DOCHODY OGÓŁEM     55 788 322,70 

      dochody bieżące     40 933 649,70 

    w tym: 

z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3     

495 893,00 

      dochody majątkowe     14 854 673,00 

    w tym: 

z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3     

8 669 477,00 

      

Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa 

własności oraz prawa użytkowania wieczystego 

nieruchomości     

200 000,00 

      Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych     6 539,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3649



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 181/25 

Wójta Gminy Grajewo 

z dnia 29 sierpnia 2025 r. 

WYDATKI – ZWIĘKSZENIA/ ZMNIEJSZENIA W ZŁ 

Rodzaj: ZLECONE 

Dział Rozdział Paragraf Treść 

Plan wydatków 

na 2024 rok 

przed zmianą 

Kwota 

zwiększenia / 

zmniejszenia 

w zł 

Plan wydatków 

na 2024 rok 

po zmianie 

852     Pomoc społeczna 103 626,14 45 862,00 149 488,14 

  85228   Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 70 000,00 45 862,00 115 862,00 

    3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 500,00 300,00 800,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 48 141,00 36 683,00 84 824,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 000,00 6 251,00 15 251,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 227,00 873,00 2 100,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 200,00 200,00 400,00 

    4410 Podróże służbowe krajowe 2 445,00 1 555,00 4 000,00 

855     Rodzina 2 926 397,00 950,00 2 927 347,00 

  85513   

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za 

osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 

44 000,00 950,00 44 950,00 

    4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 44 000,00 950,00 44 950,00 

      Razem: 4 693 654,90 46 812,00 4 740 466,90 

 
Rodzaj: WŁASNE 

Dział Rozdział Paragraf Treść 

Plan wydatków 

na 2024 rok 

przed zmianą 

Kwota 

zwiększenia / 

zmniejszenia 

w zł 

Plan wydatków 

na 2024 rok 

po zmianie 

750     Administracja publiczna 10 658 175,00 0,00 10 658 175,00 

  75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 8 888 158,00 0,00 8 888 158,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 436 473,00 -400,00 436 073,00 

    4500 
Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego 

7 000,00 400,00 7 400,00 

801     Oświata i wychowanie 13 840 609,00 4 948,00 13 845 557,00 

  80101   Szkoły podstawowe 8 569 508,85 3 921,74 8 573 430,59 

    4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku 
z pomocą obywatelom Ukrainy 

22 263,16 3 295,16 25 558,32 

    4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 

pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

4 352,69 626,58 4 979,27 

  80104   Przedszkola 1 576 037,35 1 026,26 1 577 063,61 

    4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku 

z pomocą obywatelom Ukrainy 
5 828,43 858,43 6 686,86 

    4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

1 117,92 167,83 1 285,75 

  80107   Świetlice szkolne 312 587,00 0,00 312 587,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 -50,00 9 950,00 

    4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

500,00 50,00 550,00 

  80150   

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży 
w szkołach podstawowych 

598 050,00 0,00 598 050,00 

    4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 20 000,00 -50,00 19 950,00 

    4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 
500,00 50,00 550,00 

  80195   Pozostała działalność 141 400,00 0,00 141 400,00 

    3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 3 000,00 -170,00 2 830,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 830,00 170,00 2 000,00 

852     Pomoc społeczna 2 543 142,00 6 000,00 2 549 142,00 

  85216   Zasiłki stałe 131 000,00 6 000,00 137 000,00 

    3110 Świadczenia społeczne 131 000,00 6 000,00 137 000,00 

      Razem: 56 893 244,80 10 948,00 56 904 192,80 

      WYDATKI OGÓŁEM 63 086 531,70 

  w tym:   wydatki bieżące 39 977 635,70 

     1) Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 33 416 051,39 

     wynagrodzenia i składki od nich naliczane 20 049 728,49 

     wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 13 366 322,90 

     2) Dotacje na zadania bieżące 718 098,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3649



     3) Świadczenia na rzecz osób fizycznych 4 464 107,31 

     

4) Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt  2 i 3 924 354,00 

     5) Wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji 0,00 

     6) Obsługa długu 455 025,00 

     wydatki majątkowe 23 108 896,00 

     1) Inwestycje i zakupy inwestycyjne, z tego: 23 108 896,00 

     

wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  

pkt 2 i 3 10 343 747,00 

      2 Zakup i objęcie akcji i udziałów oraz wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego 0,00 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 3649



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 181/25 

Wójta Gminy Grajewo 

z dnia 29 sierpnia 2025 r. 

 

OBJAŚNIENIA DO ZMIAN W BUDŻECIE GMINY NA ROK 2025 

Dokonuje się zwiększenia dochodów i wydatków budżetu o kwotę 4.948,00 zł na realizację dodatkowych 

zadań oświatowych ramach środków z Funduszu Pomocy. 

Dokonuje się zwiększenia dochodów i wydatków o kwotę 52.812,00 zł w ramach dotacji na realizację zadań 

zleconych i dofinansowanie realizacji zadań własnych. 

Dokonuje się przeniesienia wydatków pomiędzy paragrafami w ramach działu i rozdziału  na kwotę  

670,00 zł w związku z bieżącą działalnością jednostek. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 3649


		2025-09-08T12:22:58+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




